Praça Raimundo Targino Ferreira nº 22 | Centro | CEP: 56.120-000 | Fone: (0**87) 3886-1156

verdejante@verdejante.pe.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2018
DISPENSA N° 003/2018
CONTRATO Nº 004/2018

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE (FUNDO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL), no uso de suas atribuições legais, torna público, nos termos do
art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 de 21.06.93, que reconhece a dispensa
licitatória realizada pela Comissão Permanente de Licitação para Locação de um imóvel
situado à Rua Manoel Alves Ribeiro, s/n, Centro, Verdejante/PE, para atender as
demandas do Conselho Tutelar, Secretaria de Assistência Social, conforme
especificações constantes nos autos.

Contratado: CÍCERO JOSÉ DA SILVA, brasileiro, agricultor, inscrito no CIC/MF sob o nº
356.054.304-59, e RG sob o nº 1.948.033 - SDS/PE, residente e domiciliado no Sítio
Riacho Verde II, zona rural de Verdejante/PE.

O valor do aluguel mensal é de R$ 500,00 (quinhentos reais), perfazendo o valor
total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Verdejante/PE, 02 de maio de 2018.

Antonio Vitalino Leandro Filho
Presidente da CPL.

Ratifico a presente Dispensa de Licitação
Nos termos acima.

IRANEIDE DA SILVA ALENCAR TAVARES

GESTORA FMAS